PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023                                     пгт. Кировский                                    № 340
	О принятии решения Думы района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 18.12.2014г. № 137-НПА «О Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета»

Руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 18.12.2014г. №137-НПА «О Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета».
2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания и обнародования.
3.Рекомендовать  администрации Кировского муниципального района рассмотреть вопрос о внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от  18.12.2014  №137-НПА «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета»  по предложениям Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района  и депутатов Думы Кировского муниципального района  в части установления контроля за расходованием денежных средств, направленных поселениям  на выполнение полномочий по содержанию и ремонту автомобильных дорог.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).
4.Настоящее решение вступает в  силу со дня его подписания.

Председатель Думы

                             М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

  27.04.2023                                   пгт. Кировский                              № 113- НПА
	«О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 18.12.2014г. № 137-НПА «О Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета»
Принято Думой Кировского

муниципального района

от 27.04.2023 № 340

1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 18.12.2014г. № 137-НПА «О Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета» следующие изменения:

Исключить абзац 4 части 2 статьи 8.1  «В случае наличия дополнительной потребности  в расходах на содержание и ремонт автомобильных дорог, превышающий предельный норматив, определенный в абзаце 3 настоящего пункта, сельское поселение предоставляет в Думу и администрацию Кировского муниципального района финансово-экономическое обоснование для увеличения объема иных межбюджетных трансфертов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Кировского муниципального района                                    И.И. Вотяков